
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00000020M050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2020 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: Obras de reforma en la planta sótano de la Jefatura Superior de Policía de Navarra,
sita en la c/ General Chinchilla nº 3 de Pamplona

Valor estimado del contrato 247.691,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.706,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.691,16 EUR.

Clasificación CPV
45216111 - Trabajos de construcción de comisarías de policía.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación a la empresa ELECNOR, S.A.., por importe de 203.576,00,- euros, IVA excluido

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=687ac3c1-2fc9-4da8-9806-f30bb56f63cd


Lugar

Ministerio del Interior

Dirección Postal

Amador de los Ríos, 7
(28010) MADRID España

Apertura ARCHIVO UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/07/2020 a las 10:45 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 239.393,7 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.576 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.326,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa ELECNOR, S.A., por un importe neto de 203.576,-€ que con 42.750,96,- €
en concepto de IVA (21%), componen un importe total de adjudicación de 246.326,96,- €
Fecha del Acuerdo 01/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en el Cuadro de características

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2020 a las 19:00
Observaciones: Se recomienta que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Real Decreto-ley 15/2020 que modifica el art. 159 LCSP



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de ejecución del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bJidlKzrHmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005722468 |  2020-257220 | Fri, 02 Oct 2020 15:18:04:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32840375446753502347337051988369238226 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bJidlKzrHmXQV0WE7lYPw%3D%3D

